CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                   , DE 2016

(Da Sra. Christiane Yared)

Requer a apensação do Projeto de Lei nº

5.231/2016, do Deputado João Rodrigues

ao Projeto de Lei nº 8.085/2014, da

Senadora Ana Amélia.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 142, caput,

combinado com o art. 143, II, b, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, que o Projeto de Lei nº 5.231/2016, de autoria do Dep. João

Rodrigues, que altera o Código de Trânsito Brasileiro - Lei n° 9.503, de 23 de

setembro de 1997, para dispor sobre a competência para a fiscalização de

trânsito, seja apensado ao Projeto de Lei nº 8.085/2014, de autoria da

Senadora Ana Amélia, que altera a Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997,

que institui o Código de Trânsito Brasileiro, para instituir a obrigatoriedade da

prática de direção veicular em vias públicas para fins de formação de

condutores por se tratar de tema correlato e que buscam alterar a mesma

norma jurídica.

Sala da Comissão, em        maio de 2016.

CHRISTIANE YARED
Deputada Federal